Bu dönemde medreselerin sayısı Dımaşk’ta
yüz altmış ve Kâhire’de ise yetmiş beştir. Ayrıca ülkede pek çok Dâru’l-Kur’ân ve Dâru’l-

Hadis’ler de bulunmaktaydı.15

Memlükler devrinde İbnü’l Cezerî( ö.833/1430), Cerâidi (ö.688/1289), Câ’beri (ö.732/1332) ve

Burhaneddin el-Kerekî (ö. 853/1449) gibi isimler kırâat ilminde şöhret bulmuşlardır.16

Selçuklular’ın İslâmiyeti kabul etmelerinden sonra, 1067 yılında Sultan Alparslan tarafından
bugünün vakıf üniversitesi modelinde Nizâmiye Medreseleri kurulmuştur.

kıraat ilmi Osmanlı topraklarına
Mısır üzerinden gelmiş ve iki yer üzerinden Anadolu coğrafyasında yayılmıştır. Bu yerlerden
Bursa kıraat-i aşere’ye, İstanbul ise kıraat-i seb’a’ya kaynaklık etmiştir. Daha sonra Edirne’de

bu ikisi mezc edilmiştir.21

Ayrıca Dönemin padişahı Yıldırım Bayezid’in (ö. 805/1403) davetiyle kıraat ilminin otorite ismi
İbnü’l-Cezerî, Mısır’dan Antakya üzerinden Bursa’ya gelmiştir. İbnü’l- Cezerî’nin Anadolu’ya
gelişi, bu coğrafyadaki kıraat çalışmalarının kurumsallaşması açısından oldukça

önemlidir.22 Zira Osmanlı topraklarındaki Dâru’l-Kurrâ’nın temeli Bursa Ulu Camii